
EZP.26.110.2.2022.JK                                                                       Warszawa, dnia 14.07.2022 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego dostawa gazów technicznych dla laboratoriów PIG-PIB, 
oznaczenie  sprawy: EZP.26.110.2022.

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2021, poz. 1129 ze zm.) – dalej ustawa Pzp, Wykonawca zwrócił się do 
Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia treść Specyfikacji 
Warunków Zamówienia.

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub 
uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ i będą stanowić podstawę dla oceny 
zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy:
1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć 

treść udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy 

przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie 1:

pytanie dotyczące 1 części przedmiotowego postępowania 

Dotyczy zapisu z umowy: Wykonawca, zgodnie z Ofertą, stanowiącą Załącznik nr 2 do Umowy będzie realizował 
przedmiot Umowy sukcesywnie przez okres 24 miesięcy od dnia zawarcia umowy lub do wyczerpania kwoty 
maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy, o której mowa w §3 ust. 1.

Czy wyrażają Państwo zgodę na zmianę terminu realizacji umowy do 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy. 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 2:

pytanie dotyczące 1 części przedmiotowego postępowania 

Dotyczy zapisu z umowy: Wykonawca, zgodnie z Ofertą, stanowiącą Załącznik nr 2 do Umowy będzie realizował 
przedmiot Umowy sukcesywnie przez okres 24 miesięcy od dnia zawarcia umowy lub do wyczerpania kwoty 
maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy, o której mowa w §3 ust. 1.

Jeżeli nie będzie możliwa zmiana terminu realizacji umowy: prosimy o wprowadzenie zapisu do umowy, że po 12 
miesiącach od dnia zawarcia umowy klient wyraża zgodę na zmianę cen minimum o podwyżkę inflacyjną. 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści SWZ w poniższym zakresie:

Zmianie ulega załącznik nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy poprzez dodanie w § 8. Zmiany w Umowie, 
po pkt. 6. nowego punktu 7. o poniższym brzmieniu:

„7. Zamawiający, dla oddania zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją umowy, przewiduje zmianę 
wynagrodzenia należnego Wykonawcy, określonego zgodnie z § 4 umowy, w ten sposób, że wysokość 
wynagrodzenia całkowitego Wykonawcy rozliczanego w terminach zgodnie z § 4 ulegnie modyfikacji o zmianę cen 
towarów i usług konsumpcyjnych określonych w Komunikacie Prezesa GUS w sprawie średniorocznego wskaźnika 
cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem ustalanym przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
i ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym RP „Monitor Polski". Pierwsza zmiana wynagrodzenia Wykonawcy może 
nastąpić po upływie 12 miesięcy obowiązywania umowy - na pisemny wniosek Wykonawcy, nie więcej niż o wskaźnik 
za kwartał poprzedzający dzień złożenia wniosku, z tym zastrzeżeniem, że łączna wartość korekt dla oddania zmiany 
cen do czasu zakończenia realizacji umowy, wynikających z zastosowana ww. wskaźnika, nie może przekroczyć 
maksymalnego limitu 5% całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy.”

W związku z powyższym zmienia w § 8. się numeracja punktów 7-10 na 8-11.



Pytanie 3:

dotyczy formularza ofertowego do części 1: argon ciekły

Czy wyrażają Państwo zgodę na wprowadzenie do formularza ofertowego dodatkowych opłat poza ceną gazu 
i dzierżawą zbiornika np. opłata za transport, opłata za energię itp. 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację formularza ofertowego. 

Zgodnie z pkt 16.2 SWZ Cena w formularzu „Oferta” musi uwzględniać wszystkie wymagania niniejszej SWZ oraz 
obejmować wszystkie koszty, jakie poniesie Wykonawca z tytułu należytej oraz zgodnej z obowiązującymi przepisami 
realizacji przedmiotu zamówienia.

Zgodnie z zapisami załącznika nr 1.1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia dla części 1 - pkt 5.9) Koszty transportu 
ujęte zostaną w cenie gazu technicznego.

Pytanie 4:

W związku z ogłoszonym przez Państwa postępowaniem zwracam się o doprecyzowanie zapisów Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia w zakresie Załącznika 1.2 do części nr 2 – dostawa gazów technicznych do laboratorium PIG-
BIP. 

Specyfikacja mówi, że dostawa obejmuje dostawę, rozładunek, wniesienie do wskazanego miejsca użytkowania 
zlokalizowanego na parterze i na I i II piętrze w budynku laboratorium w butlach dostawcy. Proszę zatem o informację 
czy w budynku znajduje się winda towarowa, z której dostawca będzie mógł skorzystać by dostarczyć butle na I i II piętro 
budynku? Jeżeli nie ma windy to jak wygląda to obecnie? Czy butle są wnoszone ręcznie?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż laboratorium nie jest wyposażone w windę, którą można realizować dostawy na 1 i 2 piętro. 
Obecnie butle wnoszone są ręcznie.  Do wnoszenia po schodach używane są wózki. 

Pytanie 5:

dotyczy części 1 - zużycie argonu ciekłego.

Proszę o informację ile dostaw do zbiorników przewidują Państwo w trakcie trwania umowy. 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż szacuje, ok. 30 dostaw argonu do 2 zbiorników.

Pytanie 6:

Zapis 7.1 W razie wystąpienia zwłoki w wykonaniu Umowy, ponad termin określony w § 2 ust. 4, Wykonawca 
zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 0,5% wynagrodzenia netto, o którym mowa w §3 
ust. 4 powyżej, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. 

Komentarz Wykonawcy: Kara umowna winna być liczona od wartości danej dostawy, a nie całego wynagrodzenia 
umownego. W szczególności, że Zamawiający nie jest zobowiązany do zakupu określonych ilości. Prosimy o dokonanie 
zmian zapisu. 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści SWZ w poniższym zakresie:

Zmianie ulega załącznik nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - 

1.Zamawiający dodaje w § 3 ust. 6, który otrzymuje brzmienie: 

„6 Wynagrodzenie należne Wykonawcy za prawidłową realizację przedmiotu umowy będzie wypłacane na podstawie 
faktur cząstkowych obliczonych każdorazowo jako iloczyn faktycznie dostarczonego gazu technicznego oraz cen 
jednostkowych netto z Oferty Wykonawcy wraz z podatkiem od towarów i usług naliczonym według stawek 
obowiązujących na dzień powstania obowiązku podatkowego.”

2. Zamawiający modyfikuje postanowienie § 7 ust. 1 Projektowanych postanowień umowy, który otrzymuje brzmienie” 
W razie wystąpienia zwłoki w wykonaniu Umowy, ponad termin określony w § 2 ust. 3, Wykonawca zobowiązuje się do 
zapłacenia Zamawiającemu  kary umownej w wysokości 0,5% wynagrodzenia netto, o którym mowa z § 3 ust. 6 
Projektowanych postanowień umowy.  

Pytanie 7:

Zapis 9 odstąpienie od umowy Przesłanki umożliwiające odstąpienie od umowy zastrzeżone są wyłącznie dla Klienta. 
Prosimy o zmianę zapisy tak aby odstąpienie od umowy mogło być po 2 stronach kontraktu. 

Odpowiedź:



Zamawiający informuje, iż zapisy § 9 Odstąpienie od umowy, w Projektowanych postanowieniach umowy uwzględniają 
postanowienia wynikające z ustawy Prawo zamówień publicznych. W sprawach nieuregulowanych Wykonawcy 
przysługują uprawnienia wynikające z powszechnie obowiązujących przepisów prawa w Polsce. 

Pytanie 8:

Zapis 11 POUFNOŚĆ Klauzula winna być dwustronna. Prosimy o zmianę zapisu. 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pozostawia brzmienie  § 11 Projektowanych postanowień umowy bez zmian. 

Pytanie 9:

Zapis 12. Ochrona danych osobowych Zamawiający powinien umożliwić dodanie do umowy klauzuli informacyjnej 
Wykonawcy i odbić lustrzanie zapisy dotyczące RODO.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostawia brzmienie § 12 Projektowanych postanowień umowy bez zmian. 
W przypadku zaistnienia konieczności uwzględnienia klauzul RODO Wykonawcy, Zamawiający do podpisanej umowy 
dołączy jako dodatkowy załącznik Klauzule RODO Wykonawcy. 

Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. 
Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB
Mirosław Piskorz
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